



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



Ofício nº 189/GAB/2021

Ourilândia do Norte – PA, 05 de maio de 2021

Ao Exmo.
Sr. Clebson de Oliveira Alves
MD. Secretário Municipal de Educação



Referente: Resposta ao ofício N° 037/2021 – SEMED/LICIT. – Adesão a Ata de Registro de Preços N° 0008/2021, oriunda do Pregão Presencial nº 00005/2021 – SRP, Processo Administrativo nº 00017/2021.

Ao Exmo. Secretário Municipal de Educação,

Após ciência de seu interesse em aderir nossa Ata de Registro de Preços N° 0008/201/2021 do Pregão Presencial 00005/2021 – PMON, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE **SERVIÇOS E PRODUTOS DE GRÁFICA** (CARIMBOS, IMPRESSOS E OUTROS), em referência e conhecimento de que os termos pretendidos por Vossa Excelência encontram-se nela contemplados e estão compatíveis com os procedimentos legais, decidimos pela **AUTORIZAÇÃO** da adesão pretendida, nas quantidades mencionadas no anexo do ofício N° 037/2021 – SEMED/LICIT., totalizando a adesão em R\$ 376.740,31 (trezentos e setenta e seis mil setecentos e quarenta reais e trinta e um centavos), desta forma distribuídos:

- Em favor da empresa: N. M. SANTOS GRÁFICA – ME.....R\$ 166.141,48
- Em favor da empresa: GRÁFICA NOVO MUNDO LTDA – MER\$ 210.598,83

Conforme planilha anexa.

Por fim, informamos que seguem em anexo cópia da ata do certame que originou o registro de preços, bem como demais documentos necessários.

Atenciosamente,

JULIO CESAR
DAIREL:798013
31291

Assinado de forma digital
por JULIO CESAR
DAIREL:79801331291
Dados: 2021.05.05 16:37:03
-03'00'

Júlio César Dairel
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 008/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº.005/2021

EMPRESA: N. M. SANTOS GRÁFICA - ME CNPJ:03.090.637/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANNER TAM 1,5X1M LONA VINILICA 280G IMPRESSAO DIGITAL	UNIDADE	55	138,63	R\$ 7.624,65
2	CARTAZ F-2 TAM 46X64CM PAPEL COUCHE 115G COLORIDO	UNIDADE	10050	6.08	R\$ 61.104,00
3	FOLDERS TAM 22X32CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COPM UMA DOBRA	UNIDADE	465	2.33	R\$ 1.083,45
4	FOLDERS TAM 22X32CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COPM DUAS DOBRA	UNIDADE	615	3.13	R\$ 1.924,95
5	FOLDERS TAM 32X22CM PAPEL COUCHE 150G COLORIDO F/V COM DUAS DOBRAS	UNIDADE	7700	2.95	R\$ 22.715,00
6	PAPEL TAM 5X1,5M EM LONA 440G COM ARMAÇÃO DE FERRO PARA IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	45	836.89	R\$ 37.660,05
7	PLACA DER PVC C/ ADESIVO TAM 15X40CM PARA IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS	UNIDADE	107	18.34	R\$ 1.962,38
8	PLACA TAM 30X50CM PVC 2MM C/IDENTIFICAÇÃO SO FRENTE	UNIDADE	135	44.20	R\$5.967,00
9	APOSTILA CAPA COLORIDA, MIOLO PRETO E BRANCO TAM 22X32 PAPEL 75G COM 50 PAG	UNIDADE	200	57.50	R\$ 11.500,00
10	APOSTILA ENSINO FUNDAMENTAL PRETO E BRANCO COM 50 PAD TAM A4	UNIDADE	250	38.40	R\$ 9.600,00
11	APOSTILA MANUAL FRENTE E VERSO F-16 PRETO E BRANCO COM 50 PAG	UNIDADE	200	25.00	R\$ 5.000,00
Total Geral					R\$ 166.141,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações, nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.008/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº.005/2021
EMPRESA: GRÁFICA NOVO MUNDO LTDA-ME CNPJ: 02.859.046/0001-96

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE OUTDOORS TAM 9X3M EM FERRAGEM COM FUNDO DE ZINCO	UNIDADE	20	5.437,50	R\$ 108.750,00
2	CRACHÁ EM PVC C/ CORDÃO TAM 11X5 CM	UNIDADE	225	60.00	R\$ 13.500,00
3	CRACHÁ EM PVC TAM 8,5X5CM COLORIDO COM CORDÃO	UNIDADE	40	46.00	R\$ 1.840,00
4	CRACHÁ PAPEL RECICLADO 180G COLORIDO TAM 14X11CM COM CORDÃO	UNIDADE	50	7.61	R\$ 380.50
5	CRACHÁ TAM 10X18CM COLORIDO CARTOLINA 180G COM CORDÃO	UNIDADE	575	7.66	R\$ 4.404,50
6	OUTDOOR EM PAPEL TAM 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNIDADE	45	539.74	R\$ 24.288,30
7	OUTDOOR EM LONA 440, TAM 9X3M COM INSTALAÇÃO INCLUSO	UNIDADE	42	1.252,04	R\$ 52.585,68
8	CARTÃO DE DATAS COMEMORATIVAS TAM 21X13CM COLORIDO PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	65	6.41	R\$ 416.65
9	CONVITE COLORIDO TAM 20X10 CM PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	135	4.91	R\$ 662.85
10	IMPRESSO PRETO E BRANCO TAM A4 PARA MONTAGEM DOS CADERNOS DF PROVA	UNIDADE	185	1.31	R\$ 242.35
11	INFORMATIVO EDUCACIONAL COLORIDO F-8 TAM 24X33CM COM 4 PAG F/V PAPEL COUCHE 150G	UNIDADE	600	5.88	R\$ 3.528,00
Total Geral					R\$ 210.598,83